野杁　開晴
NOIRI Kaisei

食べ物迷彩

名古屋芸術大学　芸術学部
2023年度　卒業制作

議長・副議長の就任に際して      P 2
令和6年第2回臨時会・第3回臨時会報告      P 2
議会の役員構成      P 3
附属機関等委員・表紙紹介      P 4

CONTENTS

北名古屋市議会だより vol.91

令和6年 第2回・第3回臨時会報告

　市民の皆様におかれましては、日頃から市議会に対しまして、格別なご理解とご
協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　このたび、議員各位のご推挙により議長・副議長に就任いたしました。誠に身に
余る光栄であり、職責の重さを痛感し、身の引き締まる思いであります。
　私たちは、二元代表制の一翼を担う、責任ある意思決定機関として、市民の皆様
の声を代弁し、より良い社会を築くため、現在の厳しい財政状況の中、20人の議員
全員が一丸となり、知恵を絞り、持続可能な解決策を模索し、市民の信頼に応える
ために、誠実に職務に取り組み、透明性と責任を旨とする姿勢で市政の発展に尽力
いたします。
　今後も市議会に対し、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げ、ごあい
さつとさせていただきます。

議長・副議長あいさつ

議 長

福岡　康
副 議 長

上野 雅美

　令和6年第2回臨時会が4月24日に、令和6年第3回臨時会が5月13日にそれぞれ
招集され、以下の議案を審議し、原案のとおり可決または同意しました。

第2回臨時会
議案第35号 専決処分の承認を求めることについて

（北名古屋市市税条例の一部改正について）
議案第36号 専決処分の承認を求めることについて

（北名古屋市都市計画税条例の一部改正について）
議案第37号 令和6年度北名古屋市一般会計補正予算（第1号）について

第3回臨時会
議案第38号 北名古屋市教育委員会教育長の任命について
議案第39号 北名古屋市教育委員会委員の任命について
議案第40号 北名古屋市教育委員会委員の任命について
議案第41号 北名古屋市監査委員の選任について

2議会だより Vol.91

議会の役員構成決まる

常
　任
　委
　員
　会

総務常任委員会

西春日井広域事務組合議会議員

◎ 委員長　　○ 副委員長

◎ さいとう裕美
　 永津　正和
　 井上　一男

○ 清水　晃治
　 梅村　真史
　 ひろた幸治

議会広報広聴委員会

◎ 上野　雅美
　 まみや文枝
　 梅村　真史
　 清水　晃治

○ 桂川　将典
　 渡邉麻衣子
　 浅利　公惠

議会運営委員会

◎ 大野　　厚
　 神田　　薫
　 さいとう裕美
　 熊澤　真澄
　 清水　晃治

○ まみや文枝
　 永津　正和
　 渡邉麻衣子
　 伊藤　大輔

※政治倫理委員会を兼ねる

◎ 神田　　薫
　 福岡　　康
　 渡邉麻衣子
　 つるたりえ

○ 桂川　将典
　 沢田　　哲
　 伊藤　大輔

福祉教育常任委員会

◎ 熊澤　真澄
　 上野　雅美
　 まみや文枝
　 小村　貴司

○ 浅利　公惠
　 大野　　厚
　 川渕　康宏

建設常任委員会

◎ 永津　正和 ○ まみや文枝

予算決算常任委員会

【 全議員で構成 】鉄道連続立体交差事業等
検討特別委員会

◎ 熊澤　真澄 ○ 浅利　公惠
【 全議員で構成 】

□ 会長　　□ 副会長

議会改革推進協議会

□ 桂川　将典 □ まみや文枝
【 全議員で構成 】

議　　長　　福岡　　康

副 議 長　　上野　雅美

監査委員　　井上　一男
（議員選出）

一

部

事

務

組

合

議

会

福岡　　康
清水　晃治
ひろた幸治

さいとう裕美
永津　正和

福岡　　康
桂川　将典
渡邉麻衣子
つるたりえ

神田　　薫
沢田　　哲
伊藤　大輔

上野　雅美
浅利　公惠
まみや文枝
小村　貴司

熊澤　真澄
大野　　厚
川渕　康宏

北名古屋水道企業団議会議員

北名古屋衛生組合議会議員

3 議会だより Vol.913

附属機関等委員
名　称 氏　名

北名古屋市国際交流協会 福岡　　康　　　さいとう裕美

北名古屋市国民健康保険運営協議会 神田　　薫　　　桂川　将典　　　つるたりえ

北名古屋市民生委員推薦会 神田　　薫

北名古屋市社会福祉協議会理事会 神田　　薫

北名古屋市社会福祉協議会評議員会 渡邉麻衣子

北名古屋市通学区域審議会 福岡　　康　　　神田　　薫　　　桂川　将典

北名古屋市給食センター運営委員会 神田　　薫

公益社団法人
北名古屋市シルバー人材センター理事会 上野　雅美

北名古屋市防災会議 福岡　　康

北名古屋市国民保護協議会 福岡　　康

水場川排水機場管理協議会 福岡　　康

中江川改修促進協議会 福岡　　康　　　熊澤　真澄

北名古屋市都市計画審議会
福岡　　康　　　熊澤　真澄　　　浅利　公惠
大野　　厚　　　上野　雅美　　　まみや文枝
小村　貴司

発
行

／
北

名
古

屋
市

議
会

編

集
／

北
名

古
屋

市
議

会
広

報
広

聴
委

員
会

所
在

地
／

〒
481-8501 愛

知
県

北
名

古
屋

市
熊

之
庄

御
榊

60
電

話
／

TEL0568-22-1111
FA

X
／

0568-23-3140
北
名
古
屋
市
議
会
だ
よ
り
 vol.91（2024.6）

野杁　開晴　NOIRI　Kaisei

表紙紹介

名古屋芸術大学　芸術学部
2023年度　卒業制作

食べ物迷彩
　デザートの美味しさを抽象的な迷彩で表現し、季節感を
際立たせました。透明感あふれる雰囲気で、光が当たると
美しさが輝くデザート迷彩。季節感豊かなフルーツが織り
交ぜられ、彩り豊かな表現が光ります。シャインマスカッ
トやいちご、ブルーベリーが、透明感のある雰囲気と相まっ
て、季節の移ろいを感じさせます。クリスマスをイメージ
した皿では、温かみと華やかさが共鳴し、特別な日の魔法
を感じさせます。
　映像では、50代の男性が趣味のキャンプで織り交ぜるタ
ルト作りが、美しく映し出され、季節感あるタルトが皿に
華やかに広がります。

4議会だより Vol.91